

انصراف ۲۳ هزار نفر از یارانه نقدی



گروه اقتصادی: ظرف هفته‌های گذشته ۲۳ هزار نفر دوباره به سایت رفاهی مراجعه کرده و از دریافت یارانه نقدی انصراف داده‌اند. به نظر می‌رسد با مشخص شدن نحوه هزینه کردن منابع حاصل از انصراف و اینکه این منابع به خزانه دولت نمی‌رود بلکه در بیمارستان‌ها صرف ازان کردن هزینه درمان انسان‌های نیازمندی که به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند، می‌شود، این ۲۳ هزار نفر همکاری بیشتری با دولت نشان داده‌اند. سخنگوی دولت با بیان این مطلب درباره افزایش قیمت خودرو هم گفت: دولت با افزایش قیمت خودرو مخالف است و شورای رقابت نیز هر افزایش قیمتی را تکذیب می‌کند. محمدباقر نوبخت در جمع خبرنگاران اضافه کرد: مسأله‌ای که در جلسه دپوز دولت طرح شد، اجرای ماده اول قانون برنامه پنجم درباره لایحه‌الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت است که باید مبنای برنامه ششم قرار گیرد. وی با بیان اینکه برنامه ششم با یک نوآوری نسبت به برنامه پنجم، تهیه خواهد شد، اضافه کرد: از شکل برنامه پنجم و برنامه‌های قبلی آسیب‌شناسی انجام شده و در برنامه ششم، از تجرب برنامه‌های قبلی استفاده خواهیم کرد. نوبخت ادامه داد: خوشبختانه یکی از مواردی که در برنامه تحول نظام سلامت تعریف شده، بیمه کردن افراد فاقد بیمه بوده و باید به اطلاع برسانم تا به امروز بیش از ۴ میلیون نفر از کسانی که فاقد دفترچه بیمه بودند به طور رایگان برای آنها دفترچه بیمه صادر شده است. به گفته نوبخت، فرآیند تهیه و تنظیم برنامه ششم از امروز آغاز خواهد شد و ما می‌توانیم ۱۵ تا شهریورماه سال ۹۴ مصوبه نهایی این لایحه را که در سال ۹۳ تنظیم می‌شود به‌عنوان مصوبه داشته باشیم و بوجه سال ۹۵ را براساس لایحه برنامه ششم تهیه کنیم. نوبخت با بیان اینکه در قانون برنامه پنجم یک‌سوم از رشد متوسط سالانه ۸ درصدی باید از طریق افزایش بهره‌وری حاصل شود، خاطر نشان کرد: باید برنامه جامع بهره‌وری ایجاد شود. وی درباره فهرست بدهکاران بانکی، با اشاره به اینکه فهرستی که از سوی دولت ارائه شده بر گرفته از گزارش‌های است که از نظام بانکی تهیه شده است، اظهار داشت: مستند ما گزارش‌های است که بانک‌ها داده‌اند. وی درباره اقدام دولت در زمینه اجرایی شدن سیاست‌های ابلاغ شده جمعیت از سوی مقام معظم رهبری، اظهار داشت: با توجه به اینکه اجرای سیاست‌های کلی ابلاغ شده نیازمند بستن‌های قانونی است، ما سیاست‌های ابلاغ شده جمعیت و سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی را در لایحه برنامه ششم خواهیم دید. سخنگوی دولت درباره رانت ۶۵۰ میلیون یورویی که توسط یکی از نمایندگان مردم تهران در مجلس بیان شده و با واکنش تعدادی از نمایندگان روبه‌رو شد، گفت: پس از طرح این مسأله در کمیسیون‌های اقتصادی مجلس، وزیر صنعت نیز به‌صورت مکتوب به ریاست مجلس جواب این ابهام‌ها را داده است. نوبخت اضافه کرد: اگر قرار باشد ادعایی درباره رانت صورت گیرد، از سوی دولت خواهد بود. وی در پاسخ به این پرسش که قوه قضائیه و نمایندگان مجلس این بررسی را مطرح می‌کنند که چرا بانک‌ها از بدهکاران شکایت نمی‌کنند و شکایتی از سوی دولت هم نمی‌شود؟ اظهار داشت: بانک‌ها باید در این زمینه هر چه زودتر اقدام کنند و موظف هستند همه راه‌هایی را که منجر به وصول موقوفات بانکی می‌شوند، طی کنند.

بانک

اصلاح نرخ سود سپرده‌های بانکی

مدیرعامل بانک مهر اقتصاد از پیشنهاد اصلاح نرخ سود سپرده‌ها به بانک مرکزی خبر داد. به گزارش تسنیم، غلامحسین نتاج در جمع خبرنگاران به وضعیت نرخ سود در سیستم بانکی اشاره و تصریح کرد: با توجه به نرخ‌های جدید و نبود تفاوت بین نرخ سود سپرده‌ها در بانک‌های غیر دولتی و دولتی به‌طریق می‌رسد با توجه به بالاتر بودن ریسک در مؤسسات و بانک‌های غیردولتی، سپرده‌گذاران ترجیح می‌دهند در بانک‌های دولتی که ریسک پایین‌تری دارند سرمایه‌گذاری کنند. وی گفت: این در حالی است که معمولاً باید تفاوتی بین نرخ سود سپرده‌های بانک‌های خصوصی با بانک‌های دولتی و همچنین نرخ سود مؤسسات مالی با بانک‌ها باشد، به همین دلیل پیشنهاد داده‌ایم این اصلاحات در نرخ سود اعمال شود تا مؤسسات اعتباری بتوانند سودهای بالاتری را با عنوان پاداش ریسک برداشت کنند. البته بانک مرکزی از این پیشنهاد استقبال کرد. نتاج تأکید کرد: از زمان تغییر نرخ سود سپرده‌ها منابع از بانک خارج نشده است اما افزایش منابع نیز صورت نگرفته است. وی با بیان اینکه میزان موقوفات بانک‌ها ارتباط بسیاری با نحوه وصول آنها دارد، تصریح کرد: مؤسسات پولی و اعتباری، وکیل سپرده‌های مردم هستند نه مالک آنها از همین رو باید به حداقل رساندن موقوفات از اولویت‌های آنها باشد. نتاج در ادامه درباره قیمت تمام شده پول در شبکه بانکی کشور گفت: قیمت تمام شده پول در بانک‌های دولتی، غیر دولتی و مؤسسات اعتباری از ۲۱ تا ۲۶ درصد متفاوت است.

آغاز ثبت تغییرات اطلاعات خانوار

یارانه بگیران باز هم سرگردان شدند!



گروه اقتصادی: ثبت تغییرات اطلاعات خانوار روز گذشته در مراکز پلیس+۱۰ و فرماندهی‌ها آغاز شد. در این مرحله آن گروه از خانوارهایی که قصد اصلاح اطلاعات اقتصادی خود در سامانه رفاهی را دارند باید به دفاتر پلیس+۱۰ بروند و گروهی که می‌خواهند سرپرست خانوار خود را تغییر دهند باید ابتدا به فرماندهی مراجعه کنند و سپس به دفاتر پلیس+۱۰ بروند. به گزارش «وطن امروز»، مشاهدات خبرنگاران نشان می‌دهد که استقبال از تغییرات اطلاعات خانوار در برخی مراکز پلیس+۱۰ پایتخت بسیار زیاد بوده و مردم برای دریافت پاسخ به سؤالات خود باید مدت زیادی در صف بمانند. در این میان بسیاری از مراجعه‌کنندگان با مشکلات فراوانی مواجه شدند و مسؤولان مراکز پلیس+۱۰ به درستی پاسخ ابهامات مراجعه‌کنندگان نمی‌دهند. یکی از مراجعه‌کنندگان به مرکز پلیس+۱۰ خیابان انقلاب در گفت‌وگو با ما درباره علت مراجعه خود گفت: «من برای اضافه کردن نام پسرکم که تازه به دنیا آمده مراجعه کردم اما کارمندان این مرکز می‌گویند فقط تغییراتی که با ازدواج و طلاق به وجود آمده را ثبت می‌کنند!» طبق اطلاعیه سازمان هدفمندی یارانه‌ها کسانی که در مرحله دوم اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها ثبت‌نام کرده و به دلیل یکی از وقایع چهارگانه تولد، فوت، ازدواج و طلاق متقاضی دریافت این تغییرات در سامانه www.refahdir.ir هستند، می‌توانند با مراجعه به دفاتر پلیس+۱۰ نسبت به ثبت تغییرات مزبور اقدام کنند اما بسیاری از کسانی که به واسطه تولد، قصد افزودن نام عضو جدید را داشتند یا پاسخ منفی کارمندان مراکز پلیس+۱۰ مواجه شدند. اما نکته دیگر حضور کسانی که خواهان تغییر سرپرست بودند در این مراکز بود. با توجه به اطلاعیه سازمان هدفمندی یارانه‌ها این دسته از هموطنان که به دلایل مختلف از جمله محجوریت، فقدان سرپرست، عدم صلاحیت سرپرست خانوار و... متقاضی تغییر سرپرست خانوار خود جهت ادامه دریافت یارانه نقدی هستند، باید ابتدا به فرماندهی محل سکونت مراجعه کنند و اگر مسؤولان فرمانداری تأیید کردند می‌توانند بعد از دریافت نامه تأییدیه به مراکز پلیس+۱۰ مراجعه کنند. این فرآیند طولانی موجب شد بسیاری از مردم به زحمت بپوشند و این سؤالات در ذهن آنها شکل بگیرد که چرا برای اصلاح تغییرات در خانوارها به جای مراجعه به سایت رفاهی باید به این مراکز مراجعه کنند و فرآیندی طولانی را بگذرانند؟ البته مراجعه‌کنندگان به مراکز پلیس+۱۰ ابهامات بسیاری داشتند که در ادامه گزارش به آن اشاره می‌کنیم.

زمان

کسی نمی‌داند که فرآیند ثبت تغییرات خانوارها تا چه زمانی ادامه خواهد داشت. این موضوع موجب از‌دحام در مراکز پلیس+۱۰ در روز اول شد. مراجعه‌کنندگان اعتقاد داشتند عدم تعیین زمان معین یا نبودن عباراتی مانند «تا اطلاع ثانوی» در اطلاعیه سازمان هدفمندی یارانه‌ها موجب شده که مردم و مراجعه‌کنندگان سردرگم شوند. موضوع دیگر اینکه بسیاری از مردم اعتقاد داشتند برخی اتفاقات غیرمترقبه و مشکلات فراوان خانوادگی مانع ثبت‌نام در ۱۲ روز تعیین‌شده بوده و دولت باید برای این افراد مهلت دیگری در نظر می‌گرفت.

یکی از این مراجعه‌کنندگان می‌گوید: «ولت باید هر دو مورد ثبت‌نام و انصراف از یارانه را در سایت رفاهی باز بگذارد تا هم کسانی که می‌خواهند انصراف بدهند بیایند انصراف دهند و هم آنهایی که بنا به هر دلیلی انصراف دادند یا ثبت‌نام نکردند بتوانند ثبت‌نام کنند».

ثبت‌نام می‌شوید!

یکی دیگر از متقاضیان مشکل جدیدی در مطرح می‌کند: «من چون ازدواج کردم خودم را از یارانه پدرم حذف کردم و همسر هم از خانواده خودش، چون مسؤولان گفته بودند برای ثبت‌نام ما زمان معینی را

تولید

وزیر صنعت، معدن و تجارت از ارسال پیش‌نویس قانون حمایت از تولید برای نظرخواهی نمایندگان مجلس به پارلمان خبر داد و گفت: تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی باید در اولویت تصمیمات مجلس قرار گیرد. محمدرضا نعمت‌زاده با بیان اینکه اصلاح برخی مقررات پیش‌روی تولیدکنندگان در اقتصاد، لازم و ضروری به نظر می‌رسد، افزود: این امر با

همراهی مجلس شورای اسلامی فراهم می‌شود و به همین دلیل، پیش‌نویس لایحه حمایت از تولید تهیه و برای بهره‌مندی از نظرات نمایندگان به مجلس نیز ارائه شده است. وی ادامه داد: مجلس باید تصمیمات لازم و موثر برای بروزرفت از رکود اقتصادی، گردش

کشاورزی

مدیرکل دفتر امور طیور، زنبور عسل و کرم ابریشم کشور پیش‌بینی کرد: امسال بیش از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن گوشت مرغ تولید می‌شود که ۱۰۰ هزار تن آن صادر خواهد شد. تراکونود اظهار کرد: ما زدنران در بخش گوشت مرغ به عنوان یکی از قطب‌های موفق در کشور مطرح است. وی با بیان اینکه سالانه بیش از ۲ میلیون تن گوشت مرغ در کشور تولید می‌شود، پیش‌بینی کرد: امسال بیش از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن گوشت مرغ تولید می‌شود. وی ادامه داد: تلاش‌مان بر این است با این میزان تولید علاوه

زمین

شرایط جدید خرید بنزین ۷۰۰ تومانی

۶۰ لیتر سهمیه بنزین نیمه‌یارانه‌ای خودروهای شخصی با قیمت ۷۰۰ تومان از ساعت ۲۴ دیشب در حالی واریز شد که این سهمیه تنها با به پایان رسیدن ذخیره بنزین ۴۰۰ تومانی کارت‌های هوشمند سوخت قابل برداشت خواهد بود. به گزارش مهر، ۶۰ لیتر سهمیه بنزین نیمه‌یارانه‌ای خودروهای شخصی با قیمت ۷۰۰ تومان دیشب در حالی واریز شد که این سرانه در کشورهای هوشمند سوخت خودروها واریز شد. در حال جاری ۳۰۰ لیتر سهمیه بنزین آزاد با نرخ ۱۰۰۰ تومان در کارت‌های سوخت خودروها واریز می‌شود که با پایان یافتن سهمیه ۷۰۰ تومانی قابل استفاده خواهد بود. همچنین سهمیه ۷۰۰ تومانی واریز شده به کارت‌های هوشمند سوخت در حالی قابل برداشت است که ذخیره بنزین ۴۰۰ تومانی کارت‌های هوشمند سوخت خودروهای شخصی به پایان رسیده باشد. با این وجود مردم می‌توانند با استفاده از کارت رایج‌گذاران بنزین را با قیمت ۱۰۰۰ تومانی از پمپ بنزین‌های سراسر کشور خریداری کنند.

بنزین

بنیات

استان بحران زمین دارند

رئیس سازمان امور اراضی که امنیت غذایی را یکی از مهم‌ترین مولفه‌های امنیت ملی می‌داند، معتقد است کاهش هر هکتار از اراضی کشاورزی امنیت غذایی ۲۰ نفر در کشور را تهدید می‌کند و باید از آن جلوگیری کرد. قیاد افشار افزود: سرانه هر ایرانی از زمین‌های کشاورزی که تأمین‌کننده امنیت غذایی آنها بوده، حدود ۲۴۰۰ متر است در حالی که این سرانه در کشورهای در حال توسعه و پیشرفته به حدود ۷۰۰۰ متر می‌رسد. به گفته وی بیشتر کلاتر شهرهای ایران بویژه استان‌های مانند تهران، مازندران، البرز، گیلان، گلستان، قزوین و اردبیل با بحرانی زمین که همان تخریب و تغییر کاربری غیرقانونی اراضی کشاورزی است، روبه‌رو هستند که باید هر چه سریع‌تر جلوی آنها گرفته شود. افشار اضافه کرد: به تلاقی با دریافت اعتبارات لازم و تهیه تجهیزات مورد نیاز، یگان‌های ویژه حفاظت از اراضی کشاورزی در استان‌های بحرانی تشکیل شده تا بتوانیم از آغاز تخلف و تغییر کاربری اراضی کشاورزی با متخلفان برخورد کنیم.

سوخ

یارانه شیر حذف نمی‌شود

دولت امنیت غذایی مردم را تأمین و بزودی مصوبه یارانه شیر را ابلاغ خواهد کرد. دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: یارانه شیر حذف نخواهد شد دولت بزودی آن را ابلاغ می‌کند. رضا باکری در گفت‌وگو با ایلنا اظهار داشت: قطعاً یارانه شیر حذف نخواهد شد و دولت امنیت غذایی مردم را تأمین خواهد کرد. وی افزود: هر چند هنوز مصوبه آن ابلاغ نشده است اما این امر موضوع تازمی نیست زیرا در سال‌های ۹۰ و ۹۱ نیز این یارانه در قالب کمک‌هزینه به نهادهای دامی و علوفه داده شد و در سال ۹۲ نیز تنها در ۴ ماهه آخر سال مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان برای تثبیت قیمت شیر خام و جلوگیری از زیان دامداران تصویب شد. وی افزود: در حال حاضر هم به‌رغم مشکلات متعدد برای پرداختن این یارانه، بیش از ۱۷۰ میلیارد تومان آن پرداخت شده و مابقی نیز هر چه سریع‌تر پرداخت خواهد شد. باکری تصریح کرد: دولت بزودی مصوبه یارانه شیر را ابلاغ خواهد کرد. با حذف یارانه شیر مطمئناً قیمت این کالا رشد می‌کند.

پورس

راه‌اندازی بازار دارایی فکری

مدیرعامل فرابورس ایران از افتتاح بازار دارایی فکری در روز یازدهم خردادماه خبر داد و آن را آغازی برای حرکت کشور به سوی اقتصاد دانش‌بنیان تلقی کرد. امیر هامونی بیان کرد: اینکه بازار دارایی فکری گام عملی فرابورس در راستای دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی است، گفت: این بازار آمده است تا با شفاف‌سازی ابعاد پیچیده حقوق مالکیت معنوی، شرایطی را برای تکمیل ارتباط حلقه علم و صنعت مهیا کند تا دانشگاہیان، مخترعان و مبتکران بتوانند در ارتباطی نظام‌مند، ایده‌ها و ابتکارات خود را به مرحله تجاری‌سازی برسانند. به گفته وی دانشی که هم‌اکنون پیرامون بازار دارایی فکری در فرابورس ایران به وجود آمده یک دانش بین‌رشته‌ای مثال‌زدنی است، چرا که ابعاد مختلف این قضیه بیش از ۲ سال و به‌صورت مداوم در فرابورس مورد مطالعه قرار گرفته و سعی شده فرآیندهای مالی و اقتصادی به همراه مسائل حقوقی، فقهی، اجتماعی و فرهنگی در راه‌اندازی این بازار مورد توجه قرار گیرد و به همین پیوند بخورد.

سخت

شرکت نفت: مخالف واردات بنزین هستیم

مسؤولان شرکت ملی نفت ایران در حالی اعلام می‌کنند مخالف واردات بنزین هستند که تأکید می‌کنند: دلیل واردات بنزین را باید از شرکت ملی پالایش و پخش نفتی بپرسید که معاون وزیر نفت واردات بنزین را دارای توجیه اقتصادی اعلام می‌کند. سیم‌محسن قمری در گفت‌وگو با مهر درباره جزئیات واردات بنزین با تأکید بر اینکه ایران نفت خام با بنزین تهارت نمی‌کند، گفت: واردات بنزین از اوایل سال گذشته افزایش یافته و تاکنون هم ادامه دارد. مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران در پاسخ به این سؤال که واردات بنزین بر اساس کدام ردیف بودجه مالی انجام می‌شود؟ تصریح کرد: تأمین منابع مالی



برای واردات بنزین توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی انجام شده و در واقع از درآمد‌های این شرکت بنزین وارد می‌کنیم. وی با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه مجوزی برای تهارت نفت‌خام با بنزین وجود ندارد، درباره صادرکنندگان بنزین به ایران، گفت: بنزین صرفاً از یک کشور خاص وارد نمی‌شود. قمری درباره بی‌کیفیت بودن بنزین‌های وارداتی اظهار داشت: واردات بنزین بدون کیفیت را قبول نداریم و بنزین وارداتی دارای بالاترین استاندارد است. وی با اعلام اینکه هم‌اکنون بنزین وارداتی دارای ۱/۴ درصد بنزین، ۱۰۰ بی‌سی‌ام گوگرد و ۲۵ درصد آروماتیک است، تأکید کرد: کیفیت بنزین وارداتی به مراتب بالاتر از بنزین پتروشیمی هاست.

تراکشوند با بیان اینکه ظرفیت تولید مازاد گوشت مرغ به بازارهای منطقه یکمیلیون تن است، گفت: تلاش‌مان بر این است ۱۰۰ هزار تن مرغ موجود را بازارهای منطقه صادر کنیم. وی اصلاح ساختار صنعت طیور کشور را یکی از برنامه‌های اساسی بخش کشاورزی در حوزه دام و طیور دانست و افزود: با این هدف می‌توانیم تولید مناسب و رقابت‌پذیری را داشته باشیم. مدیرکل دفتر امور طیور، زنبور عسل و کرم ابریشم کشور با تأکید بر صادرات پایدار گفت: با اصلاح ساختار موجود می‌توان به صورت یکپارچه از همه ظرفیت‌ها در بخش دام و طیور استفاده کرد.

سخت

راه‌اندازی بازار دارایی فکری

مدیرعامل فرابورس ایران از افتتاح بازار دارایی فکری در روز یازدهم خردادماه خبر داد و آن را آغازی برای حرکت کشور به سوی اقتصاد دانش‌بنیان تلقی کرد. امیر هامونی بیان کرد: اینکه بازار دارایی فکری گام عملی فرابورس در راستای دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی است، گفت: این بازار آمده است تا با شفاف‌سازی ابعاد پیچیده حقوق مالکیت معنوی، شرایطی را برای تکمیل ارتباط حلقه علم و صنعت مهیا کند تا دانشگاہیان، مخترعان و مبتکران بتوانند در ارتباطی نظام‌مند، ایده‌ها و ابتکارات خود را به مرحله تجاری‌سازی برسانند. به گفته وی دانشی که هم‌اکنون پیرامون بازار دارایی فکری در فرابورس ایران به وجود آمده یک دانش بین‌رشته‌ای مثال‌زدنی است، چرا که ابعاد مختلف این قضیه بیش از ۲ سال و به‌صورت مداوم در فرابورس مورد مطالعه قرار گرفته و سعی شده فرآیندهای مالی و اقتصادی به همراه مسائل حقوقی، فقهی، اجتماعی و فرهنگی در راه‌اندازی این بازار مورد توجه قرار گیرد و به همین پیوند بخورد.

سرخ‌خیز

در انتخابات دپوزز اتاق اصناف ابراهیم درستی با ۸۲ رأی، خسرو ابراهیمی‌نیا با ۷۵ رأی، علی قاضی با ۷۰ رأی، حسین درودیان با ۵۴ رأی، علیرضا آرسی با ۵۱ رأی به عنوان اعضای هیأت‌رئیس اتاق اصناف انتخاب شدند. در این دوره تقی علی‌اکبری و محمد طحان‌پور نیز به عنوان اعضای علی‌البدل اتاق اصناف انتخاب شدند. در جریان آخرین روز معاملاتی هفته شاخص بورس با رشد ۱۳۳ واحدی در ارتفاع ۷۶ هزار و ۷۶۷ واحد با درجه‌بست اسمال خداحافظی کرد.

واردات نفت چین از ایران در آوریل امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از دو برابر شد و به رکورد ۸۰۰ هزار بشکه در روز رسید. مسکن فرهنگیان، طرحی که قرار بود با ۳۰ درصد قیمت بازار فرهنگیان را خانه‌دار کند، پس از گذشت حدود ۸ ماه از طرح‌شدن هنوز روی کاغذ مانده و خبری از اجرایی‌شدن آن نیست.

بیزینس مانیستور اعلام کرد دارایی بانک‌های ایران در دو سال گذشته که هدف طرح‌های غرب قرار داشت‌اند، ۴۱ درصد رشد داشته و به ۹۴۹ هزار میلیارد تومان در پایان سال ۲۰۱۳ رسیده است.

وال‌استریت ژورنال با اشاره به گسترش استفاده از خودروهای گازسوز در جهان طی ۱۰ سال گذشته اعلام کرد ۳/۵ میلیون خودروی گازسوز که یک پنجم کل خودروهای گازسوز جهان است در ایران تردد دارند.

با اعلام ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، برخی محصولات تولیدی شرکت پتروشیمی محمد ارفعان فرمان غیراستاندارد اعلام شد.

با بخشنامه جدید سازمان توسعه تجارت، غنای سنگ و گریه از اولویت نهم به دهم منتقل و از این پس به جای ارز مبادله‌ای، از متقاضی (بازار آزاد) با پرداخت دیوربوری سود بازار گنای به این کالا اختصاص خواهد یافت.

معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه افزایش ۲۵ درصدی مسکن‌های بازنشستگان، کارافزندگان و مجموع مستمیری بازماندگان در سال ۹۳ را ابلاغ کرد.

عبدالرضا اسدی، معاون برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران با اعلام اینکه ۴۱ طرح نفتی و گازی برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی شده است، از علاقه‌مندی برخی شرکت‌های آسیایی و اروپایی برای حضور در این طرح‌ها خبر داد.

معاون وزیر نیرو با اشاره به ارائه تسهیلات بلاعوض برای احداث نیروگاه‌های برق خورشیدی در ساختارهای خانگی، اعلام کرد: وزارت نیرو آمادگی دارد ۴/۵ میلیون تومان به ازای هر کیلووات ساعت قدرت نصب شده نیروگاه خورشیدی، تسهیلات بلاعوض به مردم پرداخت کند.

سینه‌مدان

افزایش قیمت سکه و دلار

دپوزز نرخ هر دلار آمریکا برای فروش ۳۲۹۵ تومان، و هر سکه تمام طرح جدید ۹۹۳ هزار تومان معامله شد. صرافان بازار ارز دپوزز نرخ هر دلار آمریکا را برای فروش ۳۲۹۵ تومان، هر یورو را ۴۵۳۰ تومان، هر پوند را ۵۵۴۰ تومان و هر درهم امارات را ۸۹۹۱ تومان اعلام کردند. همچنین، نرخ فروش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید دپوزز چهارشنبه در بازار ۹۹۳ هزار تومان، طرح قدیم ۹۹۱ هزار تومان، نیم‌سکه ۴۹۹ هزار تومان، ربع سکه ۲۹۱ هزار تومان و گرمی ۱۹۵ هزار تومان اعلام شد. در همین حال، نرخ هر گرم طلای زرد ۱۸ عیار در بازار داخلی ۱۰۰ هزار و ۹۹۷ تومان و نرخ هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۲۹۴ دلار قیمت‌گذاری شد.

دختیاب

تولید حدود ۲۰ میلیارد نخ سیگار

طی دوازده ماهه سال ۱۳۹۲ تولید سیگار در سال گذشته ۱۹ میلیارد و ۱۱ میلیون نخ بوده که در مقایسه با تولید سال ۹۱ که رقمی در حدود ۱۶ میلیارد و ۵۴۰ میلیون نخ بوده حدود ۱۰ درصد رشد تولید را نشان می‌دهد. در همین مدت رقم ۱۱/۱۲۶ میلیارد نخ سیگار به ارزش ۹۸/۴۴۰ هزار دلار وارد کشور شده است، واردات این محصول نسبت به سال قبل ۸۷/۲ درصد افزایش وزنی و ۰/۱ درصد افزایش ارزشی داشته است. عمده واردات سیگار از کشورهای ترکیه، گاتر است. میزان تولید سیگار در سال ۹۲ رقمی حدود ۶۵ میلیارد نخ بوده که حدود ۲۵ درصد آن قاچاق بوده است.